seu alias inibi pias elemosynas erogantibus aut alias aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tempus nondum elapsum duratura per nos concessa fuerit, ipsa alias facta concessio mellius existat roboris vel momenti. Datum Rome apud sanctum Petrum V. kalendas iunii, pontificatus nostri anno septimo.

Farlati, Illyricum sacrum V, p. 107.

85.

1396. 3. lipnja. U Ninu.

Jordan Nosdrogna iz Zadra zalaže Drasimilu iz Obrovca svoje zemlje u Biljanima pred ninskim kaptolom.

Nos capitulum vniuersum Nonensis ecclesie omnibus et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis seu eciam auditoris salutem in filio virginis gloriose. Ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam harum serie volumus peruenire ac manifestum facimus et confitemur, quod accedens ad nostram presenciam nobilis vir Iordanus condam Philippi de Nosdrogna de Iadra non ui, metu, dolo, fraude aut aliquo alio errore ductus, set suo proprio arbitrio plano animo et spontanea uoluntate fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse causa mutui et fini amoris a Drasmilo condam Marchi de Obrouacio ducatos auri quatraginta boni et iusti ponderis. Pro quibus quidem ducatis auri quatraginta prefatus Iordanus per se suosque heredes et successores prefato Drasmilo et suis heredibus et successoribus nomine pignoris obligauit et pro pignore dedit sortem vnam terre sue proprie posite in villa vocata Bilyane cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, que infra suos continentur confines in integrum omnique iure et accione, usu seu requisicione sibi ex ea re aut ipsi rei inpignorate modo aliquo pertinente tam de consuetudine quam de iure cum vniuersis pertinenciis suis videlicet campis, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et siluestribus, montibus et valibus lapidibus, aquis aquarumque decursibus dicte sorti terrarum modo aliquo pertinentibus, tali quidem pacto et condicione inter ipsos habito et stipulacione solempni firmato, quod dictus Drasmilus et sui heredes et successores dictam sortem terre cum pertinenciis suis debeat habere, tenere, gaudere et possidere quousque redimebitur ad omnem suam uoluntatem, comodum et utilitatem et quandocumque

prefatus Iordanus uel sui heredes aut successores dictam sortem terre redimere uoluerit, tunc possit et ualeat pro suo libito uoluntatis absque aliqua et alicorum (!) contradiccione endo tamen annuatim de dicto debito pro terratico solidos quinque paruorum, quia sic inter partes predictas actum extitit et conuentum. Et promittens dictus debitor de dicta re pignorata et obligata dicto creditore libem uel molestiam nullo tempore inferre nec inferenti consentire dummodo fuerit sic obligatus, set predictam sortem terre modo predicto obligatus cum pertinenciis suis omnibus per se suasque heredes et successores eidem creditori et suis heredibus et successoribus excalumpniare et defendere in racione, quousque erit obligatus, ut predicatur, ab omni homine et persona, collegio et uniuersitate super se et omnibus bonis suis presentibus et futuris. In cuius rei testimonium et roborem perpetue firmitatis ad instanciam heredum dicti debitoris hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam sigilli pendentis nostri capituli soliti et antiqui fecimus munimine confirmari. Actum et datum None in ecclesia nostra cathedrali sancti Asselmi sub anno natiuitatis millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indicione quarta, die tercio mensis iunii; et quia alias ex huiusmodi notis prefate pignorationis existerat, ut moris est, priuilegium creditori extradatum iterum ad instanciam heredum prefati debitoris extradeditimus obligacionis antedecte, set quia per manus aliorum posset talis obligacio peruenire et ob hoc ut omnis malicia alicuius erroris precaueatur, vnum tantum priuilegium dicte obligacionis optinere firmitatem.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Krševana, kaps. XIX, br. 502.

86.

1396. 8. lipnja. (U Zadru).

Zadarski kaptol prepisuje na molbu samostana sv. Dimitrija u Zadru ispravu kralja Ludovika od 17. studenog 1360. kojom se potvrđuje posjed imanja Starošan.

Nos capitulum uniuersum canonicorum maioris cathedralis ecclesie sancte Anastaxie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris, quibus expedit uniuersis, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastaxie, ubi nostra capitula

iusta morem solitum congregantur, accedens ad nostram presentiam vir nobilis ser Cosa de Begna, procurator dicte ciuitatis Iadre in uita et procurator monasterii sancti Demetrii de dicta ciuitate Iadre, procuratorio nomine supradicto nobis presentauit quoddam regale priuilegium cum duobus sigillis cere albe munitum appensis eidem priuilegio cum seta colorum uiridis et rubei vnum, alium eum seta colorum uiridis et rubei; in primo quorum sigillorum ab vna facie est sculta quedam imago regalis sedens in quadam cathedra cum vna uirga cum gilio in manu dextra, in sinistra pomum cum cruce, cuius lictere in circulo sunt hec: Lodouicus, dei gratia, Hungarie, Dalmatie, Croacie, Rame, Seruie, Gallitie, Lodomerie, ab alia parte dicti sigilli est quidam scutus, in quo sunt due contigue cruces supra vnum montem, lictere in circulo dicte fatiei sunt iste: Comanie, Bulgarieque rex, princeps Salernitanus et honoris montis sancti Angeli dominus; in alio uero sigillo est quedam maiestas regalis in cathedra sedens habens duo scuta a dextris et sinistris in scuto a dextris sunt certe, bande usque ad medium scuti, in alia medietate sunt certi gillii, in scuto a sinistris sunt due cruces contigue, in circulo dicte fatiei dicti sigilli sunt iste lictere: Lodouicus, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Gallitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Salernitanus et honoris montis sancti Angeli dominus; ab alia uero parte est scultus quidam scutus in quo sunt due cruces contigue super monte cum uno gilio, lictere uero posite in circulo in dicta fatie dicti sigilli, que legi possunt, sunt iste videlicet: S(ignum) Lodouici, dei gratia regis Vngarie, alie uero lictere que secuntur in ordine comode legi non possunt; supplicans nobis dicto nomine reuerenter, quod ipsum priuilegium de uerbo ad uerbum prout iacet transcribi exemplari et copiari facere dignaremur ipsumque transsumptum sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione munire ad cautelam predictorum, ut ipsi transsumpto tanquam originali suo ualeat fides plenaria uilibet adhiberi. Cuius priuilegii tenor dignoscitur per omnia esse talis:

(Slijedi isprava kralja Ludovika od 17. studenoga 1360.)

In quorum testimonium et euidenciam pleniorum petitionem dicti ser Cose, procuratoris dicti monasterii, nomine predicto superscriptum priuilegium regale transcribi fecimus et copiari manu Vanis condam Andreutii de Firmo, publici et imperiali auctoritate notarii, ad hunc actum a dicto nostro capitulo pro scriba assumpti, ipsumque postea cum suo originali ascultare et quia concordare inuenimus ipsum transsumptum sigilli soliti nostri capituli appensione fecimus communiri currente anno incarnationis domini nostri Yesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quarta,

die octauo mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

Et ego Vannes condam Andreutii de Firmo, publicus et imperiali auctoritate notarius, ad hunc actum a supradicto capitulo assumptus pro scriba, supradictum priuilegium de mandato dicti capituli hic fideliter exemplauit nil addens uel minuens, quod sensum mutet uel tuariet intellectum, nisi forte punctum, licteram uel silabam per errorem, et in hanc publicam formam redegit meoque solito sinno sinnauit et quod supra interlineatur in quinquagesima quinta linea uidelicet: »Colomano« propria mea manu signati et remisi.

Original na pergameni u arhivu samostana sv. Marije u Zadru.

87.

1396. 10. lipnja. U Splitu.

Mihael od Svetog Arhangela, podsabirač papinskih desetina, prima od splitskoga klera 10 dukata u ime papinske desetine.

Michael de Sancto Archangelo, canonicus Ariminensis, reuerendi patris domini Iohannis Manchi, apostolice camere in Iadrensi, Ragusina, Spalatensi et Antivarensi provinciis generalis collectoris vicarius et locumtenens. Universis et singulis presentes litteras inspecturis notum facimus per presentes, qualiter venerabilis vir dominus Doimus Silvestri, canonicus ecclesie Spalatensis nec non vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Andree, dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi ac omnium et singulorum clericorum capituli et conventus dicte civitatis Spalatensis et totius eius diocesis, decem ducatos auri pro secundo termino tertii anni et ultimo decime trienalis inposite dudum per presentem dominum Bonifacium papam nonum modernum anno suo quarto, cuius decime omnes termini sunt iam elapsi, nobis nomine prefate apostolice camere recipienti solvit et cum effectu numeravit de aliis vero terminorum solutionibus tam per presentem dominum Bonifacium, quam per dominum Urbanum, Romanorum pontifices, inpositorum elapsis per publica instrumenta et absolutiones inde confectas nobis constitit evidenter. De quibus quidem decem ducatis prefatum dominum Doimum nominibus quibus supra acceptantem ac omnes et singulos quorum predicta interest vel posset interesse quomodolibet infuturum, absolvimus, quietamus et per presentes penitus libe-

ramus prefatumque dominum archiepiscopum et eius archiepiscopalem mensam et omnes et singulos predictos de predictis ab omnibus collectoribus et subcollectoribus omnino indemnes conservari promittimus et illesos. In quorum omnium testimonium presentes litteras seu presens hoc publicum instrumentum per infrascriptum Franchum notarium nostrum fieri et sigilli nostri, quo utimur fecimus in pensione in testimonium et fidem premisorum roborari. Actum Spaleti in domibus nostre habitationis presentibus ibidem prudentibus viris Francisco condam Servoli et Marcho d. . . omnibus de Spalato testibus ad premissa habitis vocatis et rogatis sub anno a natiuitate domini nostri Iesu Christi millesimo III^o, L XXXXV, indictione III, die decima mensis iunii pontificatus domini Bonifacii divina providentia pape noni anno septimo.

Ego Francus condam Iohannis de Sancto Arcangelo, imperiali auctoritate et notarius dicti domini Michaelis, predictis omnibus et singulis dum sic, ut premititur, agerentur interfui eaque sic rogatus scribere scripsi et publicavi et signum meum aposui consuetum.

Original na pergameni u Arhivu stolnog kaptola u Splitu, XVI. I, 32.

88.

1396. 16. lipnja. U Zadru.

Oporuka Nikolote udovice Victicora de Victicor.

In Christi nomine. Amen. Anno [ab] incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quarta, die sexto decimo mensis iunii, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia rege Vngarie, Dalmatie, Croatie etc. ac marchione Brandiburgensi temporeque reuerendi patris domini Petri de Matafaro, archiepiscopi Iadrensis, ac magnifici et potentis viri domini Nicolai de Garra, regnorum Dalmatie et Croacie bani et comitis ciuitatis Iadre. Cum morte nil sit certius et hora mortis nichil incertius et dies mortis ab omnibus ignoretur, idcirco domina Nicolota, relicta condam ser Victicoris de Victicor, cuius Iadre, sana per gratiam Iesu Christi mente et sensu licet corpore languens predicta considerans timensque diuinum iudicium et nolens ab intestato decedere de bonis suis omnibus suam ultimam uoluntatem siue ultimum testamentum in hunc modum facere procurauit. Primo nam-

que [suos fidei]comissarios et huius testamenti executores instituit et esse uoluit dominam Stosiam relictam iudicis Begna, sororem ipsius testatricis, et Luciam, filiam eius, vxorem ser Simonis condam Maçolli draperii de sicut ordinauerit et dari insserit in hoc suo testamento sic dicte sue commissarie facere et adimplere teneantur et debeant; dans et concedens suis commissariabus plenam licenciam et liberam potestatem predictam comissariam intromittendi, distribuendi et administrandi de calumpnia et veritate dicenda, in animam ipsius testatoris iurandi et cuiuslibet generis sacramentum prestandi, agendi, deffendendi, petendi et euincendi et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi et exercendi in iudicio et extra, que facere possent quilibet veri et legitimi comissarii alicuius et quemadmodum facere posset ipsamet testatrix, si uiuens personaliter interesset. Item reliquid in reparacione ecclesie et monasterii sancti Platonis de Iadra centum ducatos auri prout melius uidebitur suis comissariabus et hoc de dotibus suis; item legauit Donato, filio Marini condam Philippi de Begna, vnum par vestimentorum prout uidebitur suis commissariabus; item reliquit supra-scripte domine Stosie, sorori et commissarie sue, medietatem ipsam testatricem tangentem de villis et possessionibus positis in Radocouauas et in Drenouaç ad tenendum, gaudendum et vsufructuandum donec uixerit ipsa domina Stasia cum hac condicione, quod dicta Stasia (!) et sui heredes teneantur et debeant facere quatuor bançonos quolibet anno dum uixerit ipsa Stasia et sub heredes uixerint, vnum uidelicet pro anima ipsius testatricis, secundum pro anima condam ser Maçolli patris sui, tercium pro anima Petri Contarinich et quartum pro anima matris sue; et post obitum dicte Stasie uoluit, quod dicta medietas sua dictarum villarum Radoucouauas et Drenouac deueniat in Gasparinum et Domulum, nepotes suos, filios supra-scripte Stasie sororis sue, in qua medietate dictarum uillarum ipsos sibi equalibus partibus heredes instituit cum hac condicione, quod si vnus decesserit sine heredibus legitimis vno uel pluribus, alter succedat eidem: et si ambo decesserint absque heredibus legitimis vno uel pluribus, eo casu uoluit quod dicta sua medietas dictarum villarum vendatur et precium distribuatur in reparacione ecclesie et monasterii sancti Platonis de Iadra pro anima sua et suorum defunctorum prout suis comissariis melius uidebitur. Item legauit sorori Cathiçe, filie condam Matilli Contarinich, moniali monasterii sancte Marie, libras XXti parvorum et vnum piliçonem et vnam goncellam; item legauit sorori Colliçe, filie condam Mathei de Begna, moniali sancti Dimitrii, libras XXti paruorum; item legauit sorori Vrse, filie condam Matolli de Sloradis, moniali sancti Demetrii, libras XXti; item legauit Ma[rin]e, filie condam vicecomitis Gassparini